
cs
v:

 B
O

A2
02

00
60

30
13

03/06/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 108

12170

RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2020, del Director General de Calidad y Seguridad Ali-
mentaria, por la que se modifica el procedimiento para la obtención de permisos de 
pesca en los cotos sociales de pesca de la Administración de la Comunidad Autónoma 
de Aragón.

En ejercicio de las competencias establecidas por el artículo 148.1.11.ª de la Constitución 
en materia de pesca de aguas interiores, marisqueo, acuicultura, caza y pesca fluvial, asu-
midas por la Comunidad Autónoma de Aragón en el Estatuto de Autonomía en su artículo 
71.23.ª, en concreto en materia de pesca fluvial y lacustre y acuicultura, así como protección 
de los ecosistemas en que se desarrollan estas actividades, se aprobó la Ley 2/1999, de 24 
de febrero, de Pesca en Aragón, que regula el ejercicio de la pesca en Aragón, así como el 
aprovechamiento de las especies objeto de pesca que habitan sus aguas y la protección del 
ecosistema en el que desarrolla su actividad.

En dicha norma se establece cómo para el ejercicio del derecho a pescar, junto a los re-
quisitos en ella establecidos, es preciso estar en posesión de las licencias y permisos nece-
sarios. En particular, para poder pescar en los cotos sociales de pesca, el artículo 27 de la 
citada Ley contempla la necesidad de obtener el correspondiente permiso expedido por el ti-
tular de su gestión, atribuyendo la gestión y, en consecuencia, la concesión de los permisos 
de pesca correspondientes a la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón. En 
concreto, el artículo 17 de dicha norma establece que los cotos sociales de pesca, son aque-
llos gestionados directamente por la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón.

En cumplimiento de lo establecido en esta norma, anualmente se aprueba mediante Orden 
del consejero competente en materia de pesca el Plan General de Pesca en Aragón en el que 
se establece el cupo diario de permisos para cada coto social, habilitando a la Dirección Ge-
neral de Conservación del Medio Natural para regular el funcionamiento, distribución y expe-
dición de los permisos en los Cotos de Pesca.

Visto el Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo, por el que se declara el estado de alarma 
para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada por el COVID-19 que establece 
en su artículo 7.1.c) que “Durante la vigencia del estado de alarma las personas únicamente 
podrán circular por las vías o espacios de uso público para la realización de las siguientes 
actividades, que deberán realizarse individualmente, salvo que se acompañe a personas con 
discapacidad, menores, mayores, o por otra causa justificada”, estando entre éstas el “Des-
plazamiento al lugar de trabajo para efectuar su prestación laboral, profesional o empresarial”.

Considerando que las previsiones actuales señalan que el peligro de contagio por SARS-
CoV-2 va a continuar siendo alto durante meses, y probablemente hasta finales del año 2021, 
se hace necesario implementar procedimientos administrativos telemáticos que disminuyan al 
máximo posible la necesidad de desplazamiento de los ciudadanos y el contacto físico con el 
personal de la administración. Teniendo en cuenta que aún no se dispone de una aplicación 
informática que permita la completa tramitación de los permisos de pesca en los cotos so-
ciales de pesca se deben establecer procedimientos de agilización de la tramitación de los 
permisos de pesca en cotos sociales utilizando de forma preferente para ello el teléfono y el 
correo electrónico.

Por todo lo anterior, resuelvo:

I. Trámite

El trámite para la obtención de los permisos telemáticos de pesca en cotos sociales se 
hará de la siguiente manera:

1. Solicitud de permiso.
a)	 En horario hábil, el solicitante llamará por teléfono a la sección de caza correspondiente 

al coto social en el que desee pescar: Sección de Caza y Pesca de Teruel: 978 64 1230 
o Sección de Caza y Pesca de Huesca: 974 29 3014. Desde la sección se le comuni-
cará si hay plazas disponibles para el coto social y fecha en la que desea pescar.

b)	 Una vez comprobada la disponibilidad de plazas, el solicitante remitirá el anexo I en el 
que habrá completado la parte correspondiente a la “Solicitud de permisos de pesca en 
cotos sociales de Aragón”. La remisión se hará por correo electrónico dirigido a la sec-
ción de caza y pesca de Huesca (permisospescahu@aragon.es) o Teruel (permisos-
pescate@aragon.es) según la provincia en la que se encuentre ubicado el coto social 
para el que se solicita el permiso. Junto a la solicitud, remitirá la documentación com-
plementaria que pudiera ser necesaria según se describe en la propia solicitud y en sus 
instrucciones.

mailto:permisospescahu@aragon.es
mailto:permisospescate@aragon.es
mailto:permisospescate@aragon.es


cs
v:

 B
O

A2
02

00
60

30
13

03/06/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 108

12171

c)	 En el momento de recibir la solicitud por correo electrónico la sección de caza y pesca 
efectuará una reserva de plaza del permiso solicitado durante 24 horas. Durante este 
plazo se deberá recibir en la sección de caza y pesca copia del abono de la tasa corres-
pondiente al permiso y en caso de no recibirse se entenderá que el solicitante renuncia 
a su solicitud y se cancelará la reserva del permiso.

2. Remisión del impreso de tasas al solicitante.
Tras recibir la solicitud, la sección de caza y pesca remitirá a la dirección electrónica indi-

cada por el solicitante las tasas escaneadas con el importe que corresponda.
3. Remisión por el solicitante de las tasas abonadas.
Una vez abonadas las tasas en la entidad colaboradora, el solicitante remitirá al correo 

electrónico de la sección de caza y pesca una copia (fotografiada o escaneada) del recibo o 
impreso mecanizado por la entidad bancaria que justificará el abono de las tasas correspon-
dientes.

4. Remisión del permiso al solicitante.
Una vez recibida por correo electrónico la copia del abono de las tasas, la sección de caza 

y pesca remitirá por correo electrónico el permiso de pesca correspondiente al solicitante. El 
permiso consistirá en una copia del anexo I enviado como solicitud por el interesado en el que 
el personal de la administración gestora habrá rellenado y sellado la parte correspondiente al 
permiso de pesca.

5. En el caso de que el solicitante no disponga de correo electrónico podrá acudir a un área 
medioambiental del Gobierno de Aragón dónde le facilitarán la solicitud y la tasa y tras el 
abono de la tasa le entregarán el permiso de pesca. El listado de áreas medioambientales de 
Aragón está disponible en el siguiente enlace https://www.aragon.es/-/oficinas-comarcales-
agroambientales-ocas-y-areas-medioambientales-amas- Para ello deberá solicitar por telé-
fono en el área medioambiental cita previa con un mínimo de siete días naturales de antela-
ción o según lo que se establezca posteriormente a la publicación de esta Resolución en los 
protocolos de atención presencial al público por parte del departamento. El personal del área 
medioambiental efectuará, por un lado, las operaciones contempladas en los apartados 1 y 3, 
mediante la remisión por correo electrónico de la documentación a la sección de caza y pesca 
territorialmente competente, y por otro, rellenará y entregará el formulario de la tasa y, una vez 
abonada la anterior, expedirá el permiso.

6. En el caso de las solicitudes no presenciales, en el plazo máximo de 14 días desde la 
fecha de solicitud del permiso, el solicitante deberá remitir copias debidamente registrada del 
anexo I y del recibo que justifique el abono de las tasas correspondientes a la sección de caza 
y pesca del servicio provincial del Departamento de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente 
territorialmente competente a través de cualquiera de las formas previstas en el artículo 16 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administra-
ciones Públicas.

II. Condiciones generales

1. Para poder practicar la pesca en los cotos sociales de pesca de la Administración de la 
Comunidad Autónoma de Aragón es necesario estar en posesión de un permiso de pesca 
cuya solicitud y expedición se efectuará de acuerdo con las normas contenidas en la presente 
Resolución.

2. Los permisos autorizan a su titular el ejercicio de la pesca en las condiciones fijadas en 
el mismo, sin que el día de pesca, lugar y resto de condiciones que en él se establezcan 
puedan modificarse.

3. Los permisos son personales e intransferibles, por lo que los pescadores que por cual-
quier circunstancia no puedan disfrutar del permiso durante su periodo de validez, no podrán 
hacer cesión de sus derechos a otro pescador, ni reclamar la devolución del importe de la tasa 
correspondiente al permiso.

4. La solicitud y obtención del permiso de pesca para los cotos sociales lleva consigo la 
aceptación de las disposiciones aplicables en materia de pesca incluidas las específicas de 
cada coto.

5. A los efectos de esta Resolución, y de conformidad con el Decreto 25/2008, de 12 de 
febrero, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley 2/1999, de 24 de febrero, de Pesca 
en Aragón se establece la siguiente tipología de pescadores: pescador ribereño, pescador 
federado y otros pescadores, pudiendo dar lugar al pago de tasas reducidas en el caso de los 
ribereños y federados.

a)	 Se entenderá por “pescador ribereño” aquél pescador residente empadronado en los 
municipios por cuyo término municipal discurra o linde, el tramo acotado.

https://www.aragon.es/-/oficinas-comarcales-agroambientales-ocas-y-areas-medioambientales-amas-
https://www.aragon.es/-/oficinas-comarcales-agroambientales-ocas-y-areas-medioambientales-amas-


cs
v:

 B
O

A2
02

00
60

30
13

03/06/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 108

12172

b)	 Se entenderá por “pescador federado” al que sea titular de una licencia deportiva válida 
y eficaz, expedida por la Federación Aragonesa de Pesca y Casting.

c)	 Se entenderá por “otros pescadores” a aquellos que no tengan la condición de ribe-
reños ni federados.

6. Los servicios gestores o los agentes de la autoridad podrán exigir la acreditación docu-
mental individual de dichas condiciones.

III. Pago de tasas

1. De conformidad con lo establecido con la Ley de medidas fiscales y administrativas que 
puedan aprobar las Cortes de Aragón para cada ejercicio, se exigirá el pago de la correspon-
diente tasa con el importe en ella determinado.

2. El pago de la tasa se realizará en una oficina bancaria de manera presencial donde, una 
vez abonada, se mecanizará el impreso de la misma.

3. La no satisfacción en tiempo y forma de la correspondiente tasa, conllevará la pérdida 
de todo derecho sobre el permiso de pesca.

4. Una misma tasa podrá amparar la expedición de varios permisos.

IV. Órganos gestores

Las secciones de caza y pesca de los servicios provinciales correspondientes al lugar de 
ubicación del coto social solicitado serán las encargadas de gestionar y tramitar las corres-
pondientes solicitudes.

V. Forma de adjudicación de los permisos de pesca

1. Una vez recibida la solicitud en el servicio gestor, el interesado dispondrá de un plazo 
de 24 horas para efectuar el pago y presentar el correspondiente justificante de pago ante el 
órgano gestor, transcurrido este plazo sin haberse efectuado el pago, el permiso perderá su 
eficacia quedando libre para poder ser solicitado por otro pescador.

2. Una vez realizado el pago de la tasa en plazo, y tras la presentación del comprobante 
del mismo, el órgano gestor emitirá y entregará el correspondiente permiso de pesca.

3. Serán responsables para la resolución del procedimiento mediante la emisión de los 
correspondientes permisos de pesca los Servicios Provinciales de Agricultura, Ganadería y 
Medio Ambiente competentes de acuerdo con el lugar de ubicación del coto solicitado. La 
Resolución del procedimiento se efectuará de forma automática una vez comprobado el jus-
tificante de pago de la tasa, mediante la emisión del permiso; no obstante, si transcurrido el 
plazo máximo de tres meses desde la presentación de la solicitud de permiso sin que se haya 
producido su emisión y notificación el solicitante podrá entender desestimada su solicitud por 
silencio administrativo conforme a lo establecido en el artículo 24 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre.

La presente Resolución se dicta en virtud de los dispuesto en la Orden AGN/399/2020, de 
15 de mayo, por la que se declara el levantamiento de la suspensión de los procedimientos 
que no comportan compromiso de gasto.

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, cabe interponer recurso 
de alzada ante el Consejero de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente del Gobierno de 
Aragón, en el plazo de un mes, contado desde el día siguiente al de su notificación, sin per-
juicio de cualquier otro recurso que proceda legalmente.

Zaragoza, 26 de mayo de 2020.

El Director General de Calidad
y Seguridad Alimentaria,

ENRIQUE NOVALES ALLUÉ



cs
v:

 B
O

A2
02

00
60

30
13

03/06/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 108

12173

 

 
Anexo I 

Permiso de pesca en cotos sociales de Aragón 
1) SOLICITUD DE PERMISO DE PESCA EN COTOS SOCIALES DE 

ARAGÓN 
Datos del solicitante 
DNI/NIE/PASAPORTE 
 

NOMBRE  
 

PRIMER APELLIDO 
 

SEGUNDO APELLIDO 
 

PROVINCIA 
 

En caso de representación, datos del representante 
DNI/NIE/PASAPORTE 
 

NOMBRE  
 

PRIMER APELLIDO 
 

SEGUNDO APELLIDO  
 

SOLICITA la adjudicación de un permiso de pesca para: 
COTO SOCIAL PARA EL QUE SE SOLICITA EL PERMISO 
 

FECHA PARA LA QUE SE SOLICITA EL 
PERMISO 
 

En la categoría de:   Pescador ribereño  Federado  Otros Pescadores 
Asimismo, DECLARO que todos los datos que he hecho constar en esta solicitud son ciertos. 
DOCUMENTACIÓN QUE SE APORTA A ESTA SOLICITUD: Copia de: 
En el caso de no disponer de DNI ni NIE:  Pasaporte: 
En el caso de permiso para federado:  Tarjeta de la Federación Aragonesa de Pesca y Casting vigente. 
 
El órgano responsable del tratamiento de los datos de carácter personal que aparecen en esta comunicación es la Dirección General de Calidad y Seguridad 
Alimentaria. Dichos datos serán tratados con el fin exclusivo de gestión de expedientes a pesca en cotos sociales, así como, en su caso, para la realización de 
estudios y estadísticas. La licitud del tratamiento de sus datos es en ejercicio de un interés público conforme al artículo 6.e) del Reglamento General de Protección 
de Datos y el artículo 8 de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos Personales y Garantía de los Derechos Digitales. No se comunicarán 
datos a terceros, salvo obligación legal. Podrá ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión y portabilidad de sus datos, de limitación y oposición a su 
tratamiento, de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento General de Protección de Datos, ante la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, 
Plaza San Pedro Nolasco 7, 50071 Zaragoza, y obtener información en dgcalidad@aragon.es. Podrá consultar información adicional y detallada en el Registro 
de Actividades de Tratamiento del Gobierno de Aragón «Permisos de caza y pesca en cotos sociales»; 
https://aplicaciones.aragon.es/notif_lopd_pub/details.action?fileId=593  
 
En……………………, a ……. de………………………………..de ……. 
 
 

Firmado:…………………………………………… 
»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»» 
2) PERMISO DE PESCA EN COTOS SOCIALES DE ARAGÓN  
 
A COMPLETAR POR LA ADMINISTRACIÓN 
Los datos siguientes serán completados por personal de la administración una vez abonada la tasa 
correspondiente (una misma tasa puede amparar la expedición de varios permisos): 
 
Comprobado el pago de la Tasa 16 correspondiente, se expide el siguiente permiso de pesca: 

COTO SOCIAL PARA EL QUE ES VÁLIDO EL PERMISO 
 

FECHA DE VALIDEZ DEL PERMISO 
 

NOMBRE Y APELLIDOS DEL POSEEDOR DEL PERMISO DNI/NIE/PASAPORTE 
 

En la categoría de:   Pescador ribereño  Federado  Otros Pescadores 
Éste permiso es personal e intransferible y autoriza a su titular el 
ejercicio de la actividad piscícola en las condiciones fijadas en el 
mismo. El pescador que por cualquier circunstancia no pueda 
disfrutar del permiso durante su período de validez, no podrá 
hacer cesión de sus derechos a otro pescador, ni reclamar la 
devolución del importe del permiso. 

SELLO DE LA OFICINA GESTORA 
 
 
Provincia ……………………… 

 
Sección de caza y pesca de Huesca: 974 293014, permisospescahu@aragon.es  
Sección de caza y pesca de Teruel : 978641230; permisospescate@aragon.es 
DIRECTOR/A DEL SERVICIO PROVINCIAL DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE DE LA 
PROVINCIA DE ………………………………………….. 



cs
v:

 B
O

A2
02

00
60

30
13

03/06/2020Boletín Oficial de AragónNúm. 108

12174

SOLICITUD DE PERMISO DE PESCA EN LOS COTOS SOCIALES DE ARAGÓN

INSTRUCCIONES PARA RELLENAR ESTA SOLICITUD.
• Si rellena la solicitud a mano, escriban con claridad y con letras mayúsculas.
• Presenten con la solicitud todos los documentos que hagan falta, ya que, de esta forma evitaremos
retrasos innecesarios y anulaciones.
• Serán inadmitidas todas las solicitudes sin comunicación expresa al interesado, entre otros por
cualquiera de los motivos indicados:
1.-Las recibidas fuera de plazo.2.-Las repetidas, siendo anuladas todas las presentadas por el
solicitante.3.-Las que, siendo necesario, no vengan acompañadas de la fotocopia completa y
compulsada del pasaporte o su mal estado o calidad impida que los datos puedan leerse
correctamente.4.-Las que se encuentren mal cumplimentadas o ilegibles o estén sin firmar.5.-Las
que no estén cursadas en el modelo oficial vigente. 6.-Las que contengan datos falseados.7.- Las
que se omita algún dato de los requeridos en el impreso.

DOCUMENTACIÓN QUE SE DEBERA ADJUNTAR A LA SOLICITUD
• En el caso de no disponer de DNI o NIE (pescadores extranjeros) se presentará fotocopia
compulsada del pasaporte.
• En el caso de pescador federado en Aragón: copia de su licencia deportiva válida y eficaz
correspondiente a la Federación Aragonesa de Pesca y Casting.
• Documento que acredite la representación, si es un representante quien presenta la solicitud.

CONDICIÓN DEL PESCADOR
Pescador ribereño aquél pescador residente empadronado en los municipios por cuyo término 

municipal discurra o linde, el tramo acotado. 

Pescador federado quienes sean titulares de una licencia deportiva válida y eficaz, expedida por 

la Federación Aragonesa de Pesca y Casting. 

Otros pescadores a aquellos que no tengan la condición de ribereños ni federados. 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/418/2020, 26 de mayo, por la que se dispone el cese de D.ª Nuria Pamplona Felipe como asesora de medios de comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.
	ORDEN PRI/419/2020, de 27 de mayo, por la que se nombra a D.ª Raquel Goyeneche Pérez, asesora de medios de comunicación del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/420/2020, de 11 de marzo, por la que se nombra Asesor de la Consejera de Economía, Planificación y Empleo, a D. Honorio Jesús Fernández Cornago.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admini
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admini
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admini
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admini
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2020, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convocan pruebas selectivas para la estabilización de empleo temporal, para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Admini

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2020, de la Universidad de Zaragoza, por la que se publica lista de espera para la contratación laboral temporal de un Técnico Medio de apoyo a la investigación (LB) en el Instituto Universitario de investigación de Biocomputa



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2020, del Director Gerente del Instituto Aragonés de Empleo, por la que se convoca el Procedimiento de Evaluación y Acreditación de Competencias profesionales adquiridas a través de la experiencia laboral o de vías no formales 
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 28 de mayo de 2020, de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se modifica la convocatoria las pruebas de certificación de los niveles Básico A2, Intermedio B1, Intermedio B2, Avanzado C1 y Avanzado C2 de las enseñanzas d

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 19 de mayo de 2020, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica la Resolución del 12 de junio de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga
	RESOLUCIÓN de 26 de mayo de 2020, del Director General de Calidad y Seguridad Alimentaria, por la que se modifica el procedimiento para la obtención de permisos de pesca en los cotos sociales de pesca de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragó



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada del Cruce”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el término municipal de La Soton
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel del Monte Alto” y “Vereda del Camino de Ontiñena a Valfarta”, de titularidad de la Comunidad Au
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Colada de Carenas”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en el municipio de Terrer (Zaragoz
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la renovación y cambio de titularidad de la ocupación temporal de terrenos en la vía pecuaria “Cañada Real de Navarra”, de titularidad de la Comunidad Autónoma

	AYUNTAMIENTO DE CASPE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Caspe, relativo aprobación inicial del proyecto técnico de “Renovación del Alumbrado Público Municipal de Caspe. Proyecto básico y de ejecución de mejora de infraestructura lumínica en vía pública, EBSS y EGR”.

	AYUNTAMIENTO DE MONZÓN 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Monzón, relativo a solicitud de licencia ambiental de actividad clasificada. 




